
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v  platném znění

Dnešního dne uzavřely níže uvedené smluvní strany, dle svých prohlášení plně způsobilé k právním 
úkonům:

1) odběratel: Město Ostrov 
se sídlem: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov

zastoupen: Ing. Josef Železný, starosta města 

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Josef Železný, starosta města
b) technických: Ing. Ralph Erlebach

IČ: 00254843
DIČ: CZ00254843

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Karlovy Vary 
číslo účtu: 920-341/0100

telefon: 353 801 111,  353 801 234
fax. 353 801 299

(dále také jako ”Odběratel”)   

2) dodavatel: Jiří Pechar
se sídlem: Kfely 34, 363 01 Ostrov

IČ: 18225586
DIČ: CZ 6009180914

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 158927359/0300
telefon, fax: 723 391 155

(dále také jako „Dodavatel“)

tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

I.
ZPŮSOBILOST DODAVATELE

1.1 Dodavatel má ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném    
znění na tento druh práce živnostenské oprávnění: Živnostenský list vydaný MěÚ Ostrov,                
č.j. ŽÚ/F/10302/88/98/Fo ze dne 25.2.1998, ev.č. 340302-4792-00.



II.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

2.1. Odběratel a Dodavatel se dohodli, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od     
1.6.2017 do 30.6.2017. 

III.
PŘEDMĚT DÍLA

3.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje, že bude pro Odběratele vykonávat, v časovém 
úseku dle článku II. této smlouvy, těžební činnost, včetně přibližování a manipulace a to vše 
dle „Specifikace dodávky těžebních prací“, která je nedílnou součást této Smlouvy, a tvoří
přílohu č. 2 této Smlouvy.

3.2. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli za provedení díla cenu díla, dle článku IV. této 
Smlouvy. 

IV.
CENA DÍLA

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla, uvedeného ve „Specifikaci dodávky těžebních 
prací“, se sjednává dohodou konkrétně pro každý druh práce a je stanovena v „Cenovém
ujednání“, které je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 3. této smlouvy.

V.
VZNIK NÁROKU NA CENU DÍLA

5.1. Dodavateli vzniká nárok na cenu díla provedením díla a předáním díla Odběrateli, o kterém 
je sepsán dodací list, v němž je zachycen skutečný stav díla dle doporučených pravidel pro 
měření a třídění dříví a který je písemně odsouhlasen Odběratelem.

VI.
ODMÍTNUTÍ PŘEVZETÍ DÍLA

6.1. Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je oprávněn odmítnou převzít dílo, bude-li dílo 
vykazovat jakékoliv vady a nedodělky. Odmítnutí převzetí díla provede Odběratel tak, že 
nepotvrdí skutečný stav díla na dodacím listu.

VII.
VYÚČTOVÁNÍ 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že po provedení díla Dodavatelem a převzetí díla Odběratelem 
provede Dodavatel vyúčtování, tj. Dodavatel vystaví Odběrateli daňový doklad – fakturu, ve
které Dodavatel vyspecifikuje, jaké práce a v jakém rozsahu Odběrateli účtuje. Dodavateli 
nevzniká nárok na odměnu v případě, že nedojde k převzetí Díla.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude splatná vždy do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne 
doručení daňového dokladu – faktury Odběrateli. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že bude Dodavatel požadovat okamžité uhrazení 
příslušného daňového dokladu – faktury, je Odběratel povinen tomuto požadavku vyhovět, 
avšak pouze tehdy, bude-li o tomto Odběratelem písmeně nebo telefonicky, informován 
nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny dopředu. Smluvní strany se současně dohodly, že 
v případě okamžitého uhrazení vystaveného daňového dokladu – faktury je Dodavatel 



povinen poskytnou Odběrateli slevu z ceny díla ve výši 5 (slovy: pět) %. Nebude-li sleva 
poskytnuta, je Odběratel povinen uhradit celkovou vyúčtovanou cenu za provedení díla, 
avšak ve lhůtě splatnosti 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení příslušného daňového 
dokladu – faktury.  

VIII.
POVINNOSTI DODAVATELE

8.1. Dodavatel se zavazuje provést dílo řádně a včas, dle dohody smluvních stran. 

8.2. Dodavatel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající danému druhu činnosti. 

8.3. Dodavatel se zavazuje, že při provádění díla bude v maximální možné míře šetřit porost a 
pozemky, na kterých bude provádět dílo, nebo které budou sloužit k dopravě na místo 
provádění díla, a tyto uvést do původního stavu nebo do stavu, který se původnímu stavu 
nejvíce blíží.

8.4. Dodavatel se zavazuje dodržovat při určení způsobu provedení díla pokyny Odběratele, 
popřípadě jeho oprávněného zástupce. 

8.5. Dodavatel se zavazuje, že v používaných mechanizačních prostředcích bude užívat 
biologicky odbouratelné oleje.

8.6. Dodavatel je povinen vést evidenci o těžbě v jednotlivých lesních porostech a tuto po 
ukončení díla předat Odběrateli.

IX.
BEZPEČNOST PRÁCE

9.1. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právními předpisy bezpečnosti práce, a to jak 
s obecnými, tak speciálními, které se vztahují k provedení díla - především s těmi,
uvedenými v příloze č. 1 této Smlouvy. 

9.2. Dodavatel je povinen seznámit své zaměstnance jak s obecnými zásadami bezpečnosti, tak 
speciálními zásadami bezpečnosti práce, vztahujícími se k provádění díla. Dodavatel je 
povinen Odběrateli, na jeho žádost, prokázat, že veškeří zaměstnanci, kteří vykonávají práce 
vztahující se k provedením díla, byli seznámeni se zásadami bezpečnosti práce.

9.3. Dodavatel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby při jejím výkonu nebyl zaměstnanec 
Dodavatele na pracovišti osamocen, tj. na pracovišti se musí vždy nacházet alespoň dva 
zaměstnanci. Zaměstnanci musí být při práci nasazeni tak, aby si mohli, v případě 
jakéhokoliv úrazu, nevolnosti apod., poskytnou vzájemnou pomoc. Dodavatel je povinen 
zajistit na pracovišti lékařské vybavení, pro poskytnutí základní první pomoci.

9.4. Dodavatel je povinen zajistit odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců pro 
výkon pracovní činnosti spočívající v provedení díla. Způsobilost svých zaměstnanců je 
Dodavatel povinen Odběrateli, na jeho žádost, prokázat. 

9.5. Dodavatel je povinen zajistit ukázněné chování svých zaměstnanců v lesním porostu, a  
zvláště pak dodržování zásad bezpečnosti práce na pracovišti. 

9.6. Dodavatel je povinen zajistit řádný technický stav použitých mechanizačních prostředků, 
nástrojů, nářadí a současně vhodnost ochranných pomůcek, kdy tento stav je povinen 
udržovat po dobu provádění díla.       



9.7. Dodavatel je povinen evidovat jakékoliv pracovní úrazy vzniklé při provádění díla. 
V případě úrazu je Dodavatel povinen sepsat záznam o úrazu a jeho kopii předat Odběrateli.

9.8. Smluvní strany uvádějí tato tel. čísla, které je povinen Dodavatel použít v případě, že dojde 
k úrazu:

a) Rychlá záchranná služba, tel. č. 155

b) Zdravotnická pohotovost Karlovy Vary, tel. č. 353 224 679 

X.
POŽÁRNÍ OCHRANA

10.1. Dodavatel prohlašuje je seznámen s právními předpisy požární ochrany, a to jak 
s obecnými, tak speciálními, které se vztahují k provedení díla - především s těmi 
uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy.

10.2. Povinnost poskytnou pomoc:

a) každý, kdo zpozoruje požár, který je schopen samostatně uhasit, použije všech 
vhodných a dostupných prostředků k jeho uhašení,  

b) v případě, že ten kdo zpozoruje požár, není schopen jej samostatně uhasit, je povinen:

a. vyvolat v okolí poplach,

b. ihned vzniklý požár nahlásit složce záchranného integrovaného sboru (HASIČŮM –
tel. č. 150) a vyčkat jejich příjezdu (do příjezdu hasičů je povinen, je-li to vzhledem 
k okolnostem objektivně možné, vyvinout veškeré úsilí směřující k zamezení 
rozšíření požáru).

10.3. Povinnost po vyhlášení poplachu:

a) do příjezdu hasičského záchranného sboru provádí osoby lokalizaci a likvidaci požáru,
b) po vypuknutí požáru jsou všichni zaměstnanci Dodavatele povinni, je-li to 
z objektivních důvodů možné, zdržovat se na místě výkonu práce, popřípadě se s ostatními 
zaměstnanci zdržovat na bezpečném místě, a to za účelem zjištění, zdali jsou všichni tito 
zaměstnanci v pořádku, 

c) po příjezdu požární jednotky spolupracují s velitelem zásahu.

10.4. Při pálení klestu musí Dodavatel vybavit své pracovníky kbelíky, lopatami, vidlemi, 
motykami a prokazatelně je seznámit se zásadami požární ochrany a technologickým 
postupem při pálení.

10.5. Rozdělávání ohňů v lese a ve vzdálenosti do 50 m od lesa, z jiných důvodů než je pálení 
klestu, je zakázáno.

10.6. Smluvní strany uvádějí tato tel. čísla, které je povinen Dodavatel použít v případě, že dojde 
k požáru:

a) Hasiči Karlovy Vary ohlašovna požárů, tel. č. 150

b) Hasiči Karlovy Vary záchranný sbor, tel. č. 353 222 222, 353 438 101

c) Jednotka sboru dobrovolných hasičů Ostrov, tel. č. 353 842 707



10.7. Smluvní strany se dohodly, že po nahlášení požáru je Dodavatel dále povinen o této události 
informovat:

a) Městský úřad Ostrov, tel. č. 353 801 111

b) Starostu města, tel. č. 777 766 096

c) Lesního správce, tel. č. 604 296 047

d) Zástupce vlastníka, tel. č. 725 958 992 

XI.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

11.1. Práva a povinnosti smluvních stran neřešené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v  platném znění a dalšími právními předpisy.

11.2. Obsah této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou, a to číslovanými 
dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami pod sankcí neplatnosti.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že na základě této Smlouvy nevzniká Dodavateli nárok na 
průběžné přidělování práce ani na náhradu strojů.

11.4. Tato  smlouva  je  platná  pouze  při  zaměstnávání  českých  pracovníků,  případně cizinců 
výhradně s  platným pracovním  povolením a povolením k pobytu v ČR.

11.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (slovy: dvou) originálních vyhotovení, kdy každá ze 
smluvních stran obdrží po podpisu této Smlouvy 1 (slovy: jedno) originální vyhotovení této 
Smlouvy.

11.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům, Smlouvu si přečetly a 
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V Ostrově, dne  1.6.2017

za Odběratele za Dodavatele

…………………………. …………………………………
Ing. Josef Železný, starosta Jiří Pechar

přílohy:
- příloha č. 1 – soupis platných předpisů a směrnic bezpečnosti práce
- příloha č. 2 – specifikace dodávky těžebních prací
- příloha č. 3 – cenová ujednání



Příloha č. 1 

Soupis platných předpisů a směrnic bezpečnosti práce

 11/2002 Sb.  NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a 
zavedení signálů

 27/2002 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví způsob organizace práce a pracovních 
postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s chovem zvířat

 28/2002 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví způsob organizace práce a pracovních 
postupů, které  je  zaměstnavatel  povinen  zajistit při práci v lese a na pracovištích 
obdobného charakteru

 48/1982 Sb. VYHLÁŠKA Českého úřadu bezpečnosti práce, která stanoví základní 
požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení

 50/1978 Sb. VYHLÁŠKA o odborné způsobilosti v elektrotechnice
 101/2005 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí
 133/1985 Sb. ZÁKON o požární ochraně
 172/2001 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY k provedení zákona o požární ochraně
 203/1994 Sb. ZÁKON, kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady č. 133/1985 

Sb., o požární ochraně
 207/1991 Sb. VYHLÁŠKA, kterou se mění a doplňuje vyhláška Českého úřadu bezpečnosti 

práce č. 48/1982   Sb., kterou  se  stanoví  základní  požadavky  k  zajištění  bezpečnosti 
práce a technických zařízení, ve znění vyhlášky č. 324/1990 Sb.

 251/2005 Sb. ZÁKON o inspekci práce
 262/2006 Sb. ZÁKON zákoník práce
 288/2003 Sb. VYHLÁŠKA, kterou  se  stanoví  práce  a  pracoviště, které jsou zakázány 

těhotným ženám,  kojícím  ženám,  matkám  do  konce  devátého měsíce po porodu a 
mladistvým,  a  podmínky, za nichž mohou mladiství výjimečně tyto práce konat z důvodu 
přípravy na povolaní

 309/2006 Sb. ZÁKON, kterým se  upravují  další  požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při  práci  v  pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy

 352/2000 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, kterým se mění některé vyhlášky ministerstev a jiných 
správních úřadů

 361/2007 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví podmínky ochrany zdraví při práci
 378/2001 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí
 494/2001 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 

záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje 
pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu

 495/2001 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, které stanoví  rozsah  a bližší  podmínky  poskytování  
osobních  ochranných  pracovních  prostředků,  mycích,  čisticích a dezinfekčních 
prostředků

-    Organizační směrnice, kterou se stanoví organizace práce a pracovní postupy při práci v lese    
      z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
- Seznam pracovišť zakázaných ženám a mladistvým
- Technologický postup při těžbě dříví
- Směrnice bezpečnosti práce při pálení klestu
- Směrnice bezpečnosti práce při aplikaci pesticidů
- Bezpečnostní listy používaných chemických přípravků



Příloha č. 2
Specifikace dodávky těžebních prací 

1.   Pracoviště : V porostu 7 E 11, mýtní těžba 
2.   Množství : cca 200 m3
3.   Pracovní činnost : Těžba včetně přibližování, manipulace a druhování dříví
4. Zvláštnosti pracoviště: Nejsou
5.  Organizace práce:  Přibližovací vzdálenost P - OM je cca 400 m pro traktor. Dříví bude  druhováno dle přílohy -
Sortimentace těžby  a pokynů příslušného zástupce zadavatele. Doporučujeme prohlídku lokality těžby se zástupcem 
zadavatele před odevzdáním cenové nabídky.  

Pro fakturaci bude v případě množstevního rozdílu mezi těžbou a expedicí směrodatné pouze 
množství vyexpedované hmoty v m3 z OM !!!!!!!

U expedice při měření množství dříví v hráních s přepočítávacími koeficienty dle „Doporučených pravidel 
pro měření a třídění dříví“

U expedice měřeného a popsaného dříví ve výřezech je směrodatná přejímka u odběratele  !!!!!!!

Termín dokončení prací vč. úklidu klestu do 30.6.2017 !!!!!!!

                                                 

Příloha č. 3

                                                                      Cenová ujednání

Cena včetně těžby, přibližování, manipulace, měření a skládkování na OM za 1 m3

Porost 7 E 11 Kč/m3      480,-

Úklid klestu - Cena v Kč/m3

Snášení klestu 60,-

Snášení a pálení klestu 65,-

…………………………..                                                                       ……………………………..
          za odběratele                                                                                            za dodavatele                                                                                                                       
      Ing. Ralph Erlebach                                                                                       Jiří Pechar

V Ostrově, dne 1.6.2017


	11.1.
	11.2.
	11.3. 
	11.6.



